
Acuerdo de 11 de agosto, derogando otro del 28 de octubre. 
EL GOBIERNO: 

En uso de sus facultades, 
ACUERDA: 

1.° Derógase el acuerdo de 28 de octubre del año 
próximo pasado, en que se nombra al señor don Juan 
Simmons, correo del Gobierno, con el sueldo de cuarenta 
i cinco pesos mensuales. 
2.° Comuníquese- Managua, agosto 11 de 1868-- 

Guzman. 
 

http://enriquebolanos.org/

